
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jak se zrodila česká Wikipedie.pdf/48

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
JAK SE ZRODILA ČESKÁ WIKIPEDIE
Tato kniha je pokusem o přiblížení ducha doby,
v níž se v letech 2000–2004 rodila česká Wikipedie.



Autor si počíná jako archeolog, když odkrývá letité nánosy stovek tisíců editací, které
dělají z Wikipedie to, čím dnes pro společnost je, aby pod nimi hledal zapomenuté
artefakty svědčící o dobách (ne až tak) dávno minulých.



Přijměte pozvání a přesuňte se na chvíli spolu s ním strojem času do doby, kdy
encyklopedie byly ještě z papíru, na internet se chodilo jen na pár minut denně
(nebo do internetové kavárny) a zatím jen úzká skupina idealistů snila svůj sen
o budoucím světě, v němž má každý člověk volný přístup k veškerým lidským znalostem
a možnost toto sdílené bohatství pro blaho všech dále rozmnožovat.

ISBN 978-80-909009-3-6











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jak_se_zrodila_česká_Wikipedie.pdf/48&oldid=297774“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 21. 2. 2024 v 19:32
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 21. 2. 2024 v 19:32.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








